

2^e Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding "Levering van Relatiegeschenken en Promotieartikelen"

Datum: 30 augustus 2023

In deze nota van inlichtingen geven de aanbestedende diensten antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbesteding gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van het aanbestedingsdocument (met kenmerk 202207022).

N.B. De 2^e vragenronde, via de TenderNed berichtenmodule, sluit op 24 augustus 2023, 12.00u.

Vragen Aanbestedingsdocument en bijlagen.

Vraag	N.a.v. het aanbestedingsdocument en/of bijlagen	Vraag	Antwoord
1.	Wens 5	We willen u ten aanzien van wens 5 graag toegang geven tot onze EcoVadis MVO-scorekaart. Wij kunnen u middels het platform uitnodigen om deze in te zien echter kunnen wij u niet vinden binnen het platform. Kunt u aangeven op welke naam wij moeten zoeken?	U kunt volstaan met het delen van een kopie/ <i>print screen</i> ' van uw huidige EcoVadis MVO-scorekaart. <i>Deze kunt u uploaden bij uw antwoord op Wens 5.</i>
2.	Wens 5	Ecovadis scorecard: Kunt u ons laten weten naar welk e-mailadres we onze scorekaart mogen sturen.	U kunt volstaan met het delen van een kopie/ <i>print screen</i> ' van uw huidige EcoVadis MVO-scorekaart. <i>Deze kunt u uploaden bij uw antwoord op Wens 5.</i>
3.	Product: luxe pennenset.	Product: luxe pennenset. De wens is dat deze set bestaat uit een rollerball en balpen en verpakt is in een geschenkverpakking. Daarnaast dient deze duurzaam te zijn en binnen een budget van Euro 2,50 tot Euro 5,- te vallen. Het opgegeven budget in combinatie met uw wensen maakt het niet mogelijk om een passend product aan te bieden. Bent u bereid het budget te verhogen of uw wensen aan te passen?	Klopt, dit is een omissie. De factor 10 (bestelgrootte) is niet verwerkt. De notatie dient te zijn: Minimaal € 250,00 en Maximaal € 500,00 met een bandbreedte van € 250,00. Het Tarievenblad zal worden herzien en wordt bij deze Nota bijgevoegd.

Vraag	N.a.v. het aanbestedingsdocument en/of bijlagen	Vraag	Antwoord
4.	Product: Delftsblauwe items.	Product: Delftsblauwe items. Dienen de artikelen 100% te matchen met de afbeeldingen of gelden deze ter referentie? Mogen we bijvoorbeeld ook een bord aanbieden met een molen die net even anders is?	De Delftsblauwe borden dienen 100% te matchen met de afbeeldingen van deze borden. De andere afbeeldingen zijn indicatief. Overigens is het Delftsblauwe bord Vermeer vervallen uit de lijst van standaard artikelen.
5.	ISO 27001.	ISO 27001. U geeft aan dat een vergelijkbaar certificaat ook akkoord is, kunt u aangeven welke certificaten u in dit geval ook zal accepteren.	Aanbestedende dienst geeft in Nota van Inlichtingen 1 als antwoord op vraag 12 aan "ISO27001 en gelijkwaardig wordt ook geaccepteerd". In paragraaf 4.3.3. van het aanbestedingsdocument wordt aangegeven wat -in dat geval- onder gelijkwaardig wordt verstaan. In het geval van ISO 27001 betreft het in casu het aspect Informatiebeveiliging in plaats van Kwaliteitszorg. Gelijkwaardig hoeft dus niet per se een certificaat te zijn.
6.	Eis 3.2.6	Eis 3.2.6 In de e-catalogus is de eis van de aanbestedende dienst de prijzen per besteleenheid op te nemen inclusief de verzendkosten en exclusief btw. Ook is de eis bij 3.2.10 dat er meerdere soorten producten tegelijk besteld kunnen worden. Dit houdt in dat wanneer er bijvoorbeeld pennen, mokken en notitieboekjes tegelijk worden besteld, er drie keer verzendkosten in de producten zijn opgenomen voor slechts één zending. Wij adviseren u, teneinde kosten te besparen, de productprijzen zonder verzendkosten op te nemen en in de check out de verzendkosten toe te voegen zodat de totaalprijs zichtbaar is. Kan aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan?	Aanbestedende dienst vereist prijzen in het tarievenblad waarin alle kosten verwerkt zijn, zo ook de verzendkosten. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het separaat vermelden en berekenen van verzendkosten.
7.	5.4.2	Beoordeling wensen ten aanzien van Tarieven. Wanneer in bijlage 2 aan de laagste fictieve inschrijfsom wordt voldaan kan inschrijver maximale punten behalen. De volgende producten kunnen hieraan niet voldoen en dit zou kunnen leiden tot manipulatief inschrijven:	De Delftsblauwe borden dienen 100% te matchen met de afbeeldingen. Het bord Vermeer is vervallen. De gestelde minimale en maximale prijzen voor de luxe pennenset was een omissie en is in deze NvI hersteld (zie vraag 3).

Vraag	N.a.v. het aanbestedingsdocument en/of bijlagen	Vraag	Antwoord
		- De Delftsblauwe borden en in het bijzonder Delftsblauw bord Vermeer - Luxe pennenset in geschenkverpakking - Bedrukte sokken Kan aanbestedende dienst toelichten hoe de prijsstelling van deze producten ook in relatie tot de besteleenheden tot stand is gekomen en is aanbestedende dienst bereid de laagste inschrijfsom hiervoor te verhogen en de bandbreedte aan te passen.	De minimale en maximale prijzen zoals aangegeven zijn voor alle gegadigden gelijk. Aanbestedende dienst zal de inschrijfsom en/of bandbreedte niet aanpassen.
8.	Eis 3.1.1	Aanbestedende dienst wenst geen betaalde voorraad te houden. Daarnaast is de eis dat er een aantal producten binnen 48 uur bedrukt in relatief lage besteleenheden geleverd wordt tegen een lage fictieve inschrijfprijs. Kan aanbestedende dienst meer achtergrond informatie geven hoe dit tot stand is gekomen.	Het betreft hier standaardartikelen. De aanbestedende dienst verwacht dat u deze standaard op voorraad heeft en dat u deze binnen 48 uur kunt bedrukken en leveren. De opgegeven prijzen zijn inclusief alle kosten.